



Justitsministeriet

Civil- og Politiafdelingen

Kontor: Politikontoret
Sagsnr.: 2006-150-0255
Dok.: LBN41921

Besvarelse af spørgsmål nr. 389 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del).

Spørgsmål:

”Hvor mange mandetimer bruger politiet på afpatruljering og narkobekæmpelse på Christiania sammenlignet med narkobekæmpelsen i andre dele af Hovedstadsområdet?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Politidirektøren i København, der har oplyst følgende:

”En besvarelse af spørgsmålet forudsætter en omfattende gennemgang og analyse af et stort statistisk materiale, men det kan oplyses, at Københavns Politi i høj grad også bruger ressourcer på narkotikabekæmpelse i andre dele af København.

Det kan i den forbindelse oplyses, at Narkotika- og Bevillingsafdelingen i Københavns Politi består af ca. 88 polititjenestemænd, og at en del af disse medarbejdere specifikt har til opgave at gennemføre kontroller for blandt andet narkotika på restaurationer og diskoteker. En indsats der af naturlige årsager er koncentreret omkring weekenderne.

Afdelingen anvender også betydelige ressourcer på narkotikabekæmpelse i forbindelse med den dyberegående efterforskning såvel i relation til Christiania som andre dele af landet.

Det kan herudover oplyses, at en stor del af den almindelige patruljering i København er målrettet mod narkotikabekæmpelse på gadeplan.

For så vidt angår indsatsen mod hashklubber, kan det oplyses, at Københavns Politi siden ”hashklubloven” trådte i kraft har lukket eller foranlediget over 135 af disse klubber lukket.

Da loven trådte i kraft, var der i København registreret 58 aktive hashklubber samt et antal ”boblere”. Begrebet ”boblere” henviser til, at der ”bobler” nye hashklubber frem, efterhånden som de gamle lukkes. Og i den tid der går, fra politiet får en henvendelse om, at der muligt befinder sig en hashklub på en bestemt adresse, og til politiet konstaterer, om det er tilfældet, bliver adressen betegnet som ”bobler”, idet adskillige henvendelser om hashklubber viser sig at være ubegrundede.

Da Københavns Politi iværksatte sin aktion i Pusherstreet den 16. marts 2004, var der i Københavns Politi registeret 24 aktive hashklubber samt et antal ”boblere”. Den 16. marts 2005 var der registreret 11 aktive hashklubber samt 16 ”boblere”. I dag er der registreret 7 aktive hashklubber samt 14 ”boblere”.

Herudover anvender Københavns Politi også en del ressourcer på den kriminalpræventive indsats på området.”